
Natur & Kulturs Kulturpris 2009 tilldelas 
Fredrik Lindström samt Anna Lena Ringarp 
och Lars-Gunnar Andersson, Språket i P1

Pressmeddelande

Natur & Kulturs Kulturpris på 300 000 kronor delas sedan 1974 
årligen ut till en eller flera personer som gjort en betydande insats på 
kulturens område. I år går priset till Fredrik Lindström, författare och 
komiker, samt Anna Lena Ringarp och Lars-Gunnar Andersson, pro-
gramledare och medverkande i radioprogrammet Språket, för deras 
stora insatser för svenska språket. 

— Det är förstås svårt att i ord uttrycka hur hedrad man känner sig en sådan här 
gång. Jag kommer att tänka på det gamla träffande ordstävet: Det här var lika trev-
ligt som oväntat, som bilhandlarn sa när han kom till himlen. För en del av pris-
summan ska jag köpa vackra lövträd såsom pelarek, avenbok och japansk körsbär 
och plantera vid mitt sommarhus vid Mälaren, säger Fredrik Lindström.

— Det är fantastiskt att bli uppmärksammad för något som är så väldigt roligt att 
göra. Vi får en bit över hundra brev i veckan och det är märkligt att det varje vecka 
dyker upp frågor vi aldrig hört förut. Det finns helt enkelt ett enormt stort intresse 
för språket i vårt land. Det i sig är belöning nog, men vi är väldigt glada om priset 
får ännu fler att engagera sig, säger Lars-Gunnar Andersson och Anna Lena 
Ringarp.

Prismotiveringar 
Fredrik Lindström tilldelas Natur & Kulturs Kulturpris 2009 för att han, genom sin 
förmåga att i olika medier göra god underhållning av gedigen bildning, lyckats få 
hundratusentals människor att intressera sig för svenska språkets betydelse samt 
värna dialekters levande mångfald.

Anna Lena Ringarp och Lars-Gunnar Andersson tilldelas Natur & Kulturs 
Kulturpris 2009 för att de, i radioprogrammet Språket genom respektfull och efter-
tänksam dialog med lyssnarna, skapat insikter om svenska språkets historia och 
nutida innebörd. Med god kunskap och sunt förnuft har de belyst nya språkvanor 
och grammatiska förändringar, utan att hemfalla till upplöst relativism eller hård 
puritanism.

Om Fredrik Lindström
Född 1963. Författare, komiker, doktorand i nordiska språk. Fick sitt genombrott 
med radioprogrammet Hassan och Stora Journalistpriset 2003 och Fredrik har 
därefter gjort tv-serier, långfilmer och böcker. TV-programmet Värsta språket 
belönades med Stora Journalistpriset 2003 och Lindström har även fått Kara-
mellodiktstipendiet 2001. Han är just nu aktuell med standup-showen Svenskar är 
också människor.
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Om Anna Lena Ringarp
Född 1949. Har en fil. kand. i engelska, nordiska språk, statskunskap och media/kom-
munikation och en master i journalistik från University of California, Berkeley. Anna 
Lena Ringarp har arbetat på Sveriges Radio sedan 1977 och är sedan 1998 redaktör för 
Språket.  

Om Lars-Gunnar Andersson  
Född 1949 i Göteborg. Professor i modern svenska vid Göteborgs universitet och 
ämnesexpert i radioprogrammet Språket sedan 12 år. Han har lett och deltagit i forsk-
ningsprojekt om kraftuttryck, minoritetsspråk i Botswana, ungdomars språk- och 
musikvärldar och konstruktionsgrammatik. Lars-Gunnar Andersson har skrivit ett 
tiotal böcker av vetenskaplig och populärvetenskaplig art och dessutom ett stort antal 
artiklar.

Om Språket
Ett program om hur språket används och förändras, om språkvård och om hur språk 
och samhälle ömsesidigt påverkar varandra. Språket sänds i Sveriges Radio P1 på tis-
dagar med två repriser.

Om Natur & Kulturs Kulturpris
Natur & Kulturs Kulturpris har sedan 1974 årligen delats ut för en på kulturens område 
betydande insats. Priset kan tilldelas författare, publicister, vetenskapsmän, praktiskt 
verksamma personer och liknande som verkar i Sverige. Bland tidigare kulturprista-
gare finns Jean-Claude Arnault (2008), Cordelia Edvardson (2007) och Kristina Lugn 
(2006). Prissumman är 300 000 kronor.

Juryn
Juryn består av Stiftelsen Natur & Kulturs styrelse under ledning av ordförande 
Lennart Bylock.  

Kunskapens träd

Skulptör: Ernst Nordin

Bokförlaget Natur & Kultur grundades 1922 och ger ut böcker för den allmänna bokmarknaden, lärome-
delsmarknaden och högskolan. Stiftelsen Natur & Kultur bildades 1947. I stiftelsens stadgar står att vi ska 
”motverka totalitära idéer och statsskick samt främja ekonomisk och politisk frihet”. Detta uppdrag fullföljer 
vi dels i vår utgivning, dels genom att dela ut priser och stipendier till lärare och forskare samt genom att 
stödja och samarbeta med personer och organisationer som verkar för samma mål.


